
（当初）

関東農政局

令和７年度

印旛沼二期農業水利事業
旧施設導水路廃止その他工事（施工箇所４）

積 　 算 　 書

印旛沼二期農業水利事業所



事業名

局名

事業（務）所名

事業名

工事名

施工場所

工事番号

工事区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

 関東農政局

 印旛沼二期農業水利事業所

 印旛沼二期農業水利事業

 旧施設導水路廃止その他工事（施工箇所４）

 千葉県印西市平賀干拓地内他

 55

 単年度

 当初積算

 千葉

 印旛沼

 ５ヶ月 

 令和７年９月

 令和７年９月―Ａ

 令和７年９９号―Ａ

 東京電力

項  目  名 内     容

積算書鏡
印旛沼二期農業水利事業　
旧施設導水路廃止その他工事（施工箇所４）

関東農政局

工事名

(   1/   2)



事業名

請負工事費

・工事価格

・消費税相当額（１０％）

工事内容

項  目  名 数  量

積算書鏡
印旛沼二期農業水利事業　
旧施設導水路廃止その他工事（施工箇所４）

関東農政局

工事名

(   2/   2)

備  考単位規    格番号 金  額

12,507,000 

11,370,000 

1,137,000 



事業名

工事名

工事区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

契約保証費

施工地域区分

電力区分

冬期補正

冬期補正（現場管理費）

豪雪補正

亜熱帯補正

週休２日補正

熱中症対策補正（現場管理費）

現場環境改善費の計上

3次元出来形管理補正(現場管理費)

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

 

 単年度

 当初積算

 一般土木工事

 その他土木工事(2)

 その他土木工事（２）

 計上する 

 補正なし 

 低圧・業者持・１年未満 

 なし 

 0.00％ 

 なし 

 なし 

 4週8休以上（月単位） 

 0.00％ 

 する 

 補正なし 

 補正なし 

項  目  名 内     容

工事別鏡
印旛沼二期農業水利事業　
旧施設導水路廃止その他工事（施工箇所４）

関東農政局

工事名

(   1/   3)



5,827,000×((14.380*1.000)*1.000*1.040*1.000) 

5,827,000×(2.050) 

6,818,000×((34.740*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000) 

9,305,000×(22.230*1.000＋0.04) 

工事価格

・工事原価

純工事費

・・直接工事費

・・・直接工事費（仮設工を除く）

・・・直接工事費（仮設工）

・・間接工事費

・・・共通仮設費

・・・・事業損失防止施設費

・・・・運搬費～営繕費等

・・・・運搬費

・・・・準備費

・・・・安全費

・・・・役務費

・・・・技術管理費

・・・・営繕費等

・・・・現場環境改善費

・・・・・現場環境改善費（率計上）

・・・・・現場環境改善費（積上）

・・・現場管理費

・・・・現場管理費（率計上）

・・・・現場管理費（積上）

・・・・現場管理費（一般管理費率対象外）

・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用

・・官貸額（直工）

・・官貸額（事業損失防止）

・・官貸額（直工・事業損失防止除く）

・一般管理費等

・一括計上価格

支給品費

支給品費（直工・事業損失防止）

支給品費（直工）

処分費等（直接工事費の内数）

処分費(準備費の内数)

処分費(事業損失防止施設費内数)

処分費等(率対象外)

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

11,370,000 

9,305,000 

6,818,000 

5,827,000 

5,827,000 

0 

3,478,000 

991,000 

0 

872,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

119,000 

119,000 

0 

2,487,000 

2,487,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2,072,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

事業名

項  目  名 金  額

工事別鏡
印旛沼二期農業水利事業　
旧施設導水路廃止その他工事（施工箇所４）

関東農政局

工事名

(   2/   3)

備  考単位数  量



11,370,000×4.870 

共通仮設費算定控除額

有価物処分費

法定福利費概算額(工事価格の内数)

0 

0 

554,000 

事業名

項  目  名 金  額

工事別鏡
印旛沼二期農業水利事業　
旧施設導水路廃止その他工事（施工箇所４）

関東農政局

工事名

(   3/   3)

備  考単位数  量



事業名

直接工事費（仮設工を除く）内訳

直接工事費（仮設工を除く）

・土工
  
・・宗吾北支線用水路覆土工
    

工  種  名  称 金  額

直接工事費（仮設工を除く）内訳表
印旛沼二期農業水利事業　
旧施設導水路廃止その他工事（施工箇所４）

関東農政局

工事名

(   1/   1)

5,827,000 

5,827,000 

5,827,000 

5,827,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

単位数  量



数  量 単位 単  価

事業名

直接工事費（仮設工を除く）

・土工
  
・・宗吾北支線用水路覆土工
    
       土砂投入
       
       土砂盛土・締固め
       
       土砂小運搬
       宗吾北機場土置場内

歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   1号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   2号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   3号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
印旛沼二期農業水利事業　
旧施設導水路廃止その他工事（施工箇所４）

関東農政局

工事名

(   1/   1)

5,827,000 

5,827,000 

5,827,000 

595,764 

5,193,032 

38,065 

5,826,861 

備  考

247 

2,392 

38,065 

式

式

m3

m3

式

1.000 

1.000 

2,412.000 

2,171.000 

1.000 

　　　　合　　計　　　　

000001

000002

000003



000001

000002

000003

コード 名  称（規  格） 数  量

事業名

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 1号　＊＊＊
土砂投入

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 2号　＊＊＊
土砂盛土・締固め

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 3号　＊＊＊
土砂小運搬

宗吾北機場土置場内

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

金  額

単価型明細ブロック一覧表
印旛沼二期農業水利事業　
旧施設導水路廃止その他工事（施工箇所４）

関東農政局

工事名

(   1/   1)

備  考

247 

2,392 

38,065 

m3

m3

式

単位 単  価



000001

SA0102

000002

S01041

000003

SA0102

SA0121

コード 名  称（規  格） 数  量

1.000 

1.000 

150.000 

1.000 

事業名

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 1号　＊＊＊
土砂投入

SP 積込(ルーズ）
土砂,土量50,000m3未満

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 2号　＊＊＊
土砂盛土・締固め

人力土工(盛土・埋戻)
砂・砂質土,盛土,まき出し,振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ(Ⅰ)

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 3号　＊＊＊
土砂小運搬
宗吾北機場土置場内
SP 積込(ルーズ）
土砂,土量50,000m3未満
SP 土砂等運搬
小規模,ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊･玉石混り土含む),無し,1.0k
m以下

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単   2号

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単   1号

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単   2号
                
Ｓ単   3号

金  額

単価型明細ブロック表　単価期Ａ
印旛沼二期農業水利事業　
旧施設導水路廃止その他工事（施工箇所４）

関東農政局

工事名

(   1/   1)

247 

247 

247 

2,392 

2,392 

2,392 

37,020 

1,045 

38,065 

38,065 

備  考

246.8 

2,392 

246.8 

1,045 

m3

m3

m3

m3

式

m3

m3

単位 単  価

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 m3

1.000 m3

1.000 式



S01041

SA0102

SA0121

コード 名  称（規  格） 数  量

事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 1号　＊＊＊
人力土工(盛土・埋戻)
人力土工(盛土・埋戻)
砂・砂質土,盛土,まき出し,振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ(Ⅰ)
　　　＊＊＊　Ｓ単－ 2号　＊＊＊
SP 積込(ルーズ）
SP 積込(ルーズ）
土砂,土量50,000m3未満
　　　＊＊＊　Ｓ単－ 3号　＊＊＊
SP 土砂等運搬
SP 土砂等運搬
小規模,ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊･玉石混り土含む),無し,1.0k
m以下

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

金  額

単価一覧表
印旛沼二期農業水利事業　
旧施設導水路廃止その他工事（施工箇所４）

関東農政局

工事名

(   1/   1)

備  考

2,392 

246.8 

1,045 

m3

m3

m3

単位 単  価



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 1号　＊＊＊

人力土工(盛土・埋戻)
人力土工(盛土・埋戻)
砂・砂質土,盛土,まき出し,振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ(Ⅰ)
1)土質区分
2)作業区分
3)施工区分
4)締固め区分
特殊作業員

普通作業員

諸雑費
10%

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 2号　＊＊＊

SP 積込(ルーズ）
SP 積込(ルーズ）
土砂,土量50,000m3未満

1)土質
2)作業内容

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 3号　＊＊＊

SP 土砂等運搬
SP 土砂等運搬
小規模,ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊･玉石混り土含む)
,無し,1.0km以下

1)土砂等発生現場
2)積込機種･規格
3)土質
4)DID区間の有無
5)運搬距離

歩Ａ
当たり算出

算出数量
10.000 m3

歩Ａ
当たり算出

歩Ａ
当たり算出

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
印旛沼二期農業水利事業　
旧施設導水路廃止その他工事（施工箇所４）

関東農政局

工事名

(   1/   1)

5,916 

17,409 

592 

23,917 

2,392 

246.8 

1,045 

備  考

29,580 

25,602 

5,916 

m3

人

人

m3

m3

m3

m3

m3

単位 単  価

0.200 

0.680 

0.100 

数  量

S01041

R01002

R01003

Y00004

SA0102

SA0121

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　単　　価　　　　

10.000 m3

1.000 m3

1.000 m3

砂・砂質土
盛土
まき出し
振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ(Ⅰ)

土砂
土量50,000m3未満

小規模
ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.28m3(平積0.2m3)
土砂(岩塊･玉石混り土含む)
無し
1.0km以下

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:月単位

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:月単位

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:月単位


